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WPROWADZENIE

Opublikowaliśmy dotąd inwentarze Archivum Romanum Societatis Iesu 
(ARSI) obejmujące polonika z działów: Polonia, Lituania, Germania 
i Russia. Obecnie wydajemy czwarty tom inwentarza: Varia, który zawie-
ra dokumenty pochodzące z pozostałych działów i poddziałów wspomia-
nego archiwum.
 Obecny inwentarz obejmuje polonika znajdujące się w następujących 
działach: I: „Asystencja Włoch”, II: „Asystencja Portugalii”, III: „Asysten-
cja Hiszpanii”, IV: „Asystencja Francji”, V: „Asystencja Niemiec” (oprócz 
wydanych wcześniej poddziałów: „Prowincja Polski”, „Prowincja Litwy” 
oraz dokumentów asystenta Niemiec), VI: „Kongregacje Generalne i Pro-
wincjalne” (Congregationes Generales et Provinciales), VII: „Instytut To-
warzystwa”, VIII: „Historia Towarzystwa Jezusowego” (Historia Societatis), 
IX: „Listy jezuitów” (Epistolae Nostrorum), X: „Listy obcych” (Epistolae 
Externorum), XI: „Żywoty” (Vitae), XII: „Dzieła jezuitów” (Opera Nostro-
rum), XIII: „Polemika” (Polemica), XIV: Miscellanea. Szczególną wartość 
posiada niewątpliwie dział VI: „Kongregacje Generalne i Prowincjalne”, 
zawierający protokoły niemal wszystkich kongregacji, oraz dział X: „Li-
sty obcych”, zawierający bogaty zbiór korespondencji oficjalnej, półoficjal-
nej i prywatnej (generała zakonu, kardynałów, biskupów, królów, książąt, 
magnatów, szlachty, duchowieństwa, miast, prowincji zakonnych, domów, 
przełożonych zakonnych wszystkich szczebli), bądź to w pełnych tekstach 
bądź w regestach. Z pozostałych działów na uwagę zasługuje również m.in. 
bogata dokumentacja dotycząca działalności misjonarza chińskiego Micha-
ła Boyma zgromadzona w dziale II: „Asystencja Portugalii”, a w poddziale: 
„Prowincja Japonii i Wiceprowincja Chin” oraz Antoniego Possevina, za-
warta w dziale XII: „Dzieła jezuitów”.
 Drugą część obecnego inwentarza stanowi zbiór poloników znajdują-
cych się w osobnej części ARSI, jaką stanowi Fondo Gesuitico (FG) po-
dzielone na 20 działów. Polonika i lituanika znajdują się w kilku dzia-
łach: W dziale I: „Prokuratura generalna” (Procura generalis), znalazło 
się wiele dokumentów dotyczących sporu jezuitów polskich z Akademią 
Krakowską, pijarami, duchowieństwem diecezjalnym oraz akt funda-
cyjnych i zapisów majątkowych. W dziale II: „Asystencje Towarzystwa” 
(Assistentiae Societatis) zachowały się niektóre katalogi roczne Prowin-
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cji Polskiej i Prowincji Litewskiej z XVII wieku. W dziale IV: „Wybór 
listów” (Epistolae selectae) zgromadzono korespondencję z XVI wieku 
dotyczącą początków Prowincji Polskiej, w tym listy królów, kardyna-
łów, biskupów i przełożonych zakonnych. W dziale V: „Cenzury książek” 
(Censurae librorum) znajduje się trochę ocen dotyczących rękopisów je-
zuickich pisarzy polskich przeznaczonych do druku, w tym pisma Miko-
łaja Łęczyckiego i Marcina Śmigleckiego. Niezwykle ważny dla dziejów 
poszczególnych placówek polskich i litewskich jest w końcu dział XVIII: 
„Kolegia” (Collegia), obejmujący różnej wartości dokumenty dotyczące 
dziejów poszczególnych kolegiów. Również w pozostałych działach znaj-
dują się nieliczne rękopisy dotyczące spraw polskich. 
 O ile główne zbiory ARSI były zawsze przedmiotem żywego zainte-
resowania Polaków i Litwinów, o tyle Fondo Gesuitico nie było dotąd do-
kładnie przebadane i wykorzystane przez polskich badaczy. Nawet Stani-
sław Bednarski, który dał początek krakowskiemu ośrodkowi badawczemu 
nad dziejami zakonu jezuitów, zasadniczo nie zajmował się dokumentacją 
zawartą w Fondo Gesuitico. W ośrodku krakowskim dopiero później za-
częto gromadzić mikrofilmy i fotokopie dokumentów z tej części ARSI. 
Są one przechowywane i udostępniane przy Bibliotece Naukowej Księży 
Jezuitów w Krakowie przy ul. Kopernika 26. Głównym przedmiotem za-
interesowania autorów są przede wszystkim prowincje polska i litewska; 
prowincja czeska obejmująca obecny polski Śląsk została uwzględniona 
tylko częściowo, o ile udało się dotrzeć do jej dokumentów przypadkowo, 
bez prowadzenia osobnych badań.
 Inwentarze są wydawane, jak dotąd, w języku łacińskim, by mogły 
służyć również badaczom spoza Polski. Dla użytkowników polskich za-
łączono niekiedy krótkie streszczenia niektórych dokumentów w języku 
narodowym. W miarę możliwości podano też publikacje, w których po-
szczególne dokumenty zostały już opublikowane.
 Wydawcy wyrażają podziękowania Instytutowi Historycznemu To-
warzystwa Jezusowego (Institutum Historicum Societatis Iesu) w Rzy-
mie, który wspierał naszą akcję wydawniczą. Wyrazy wdzięczności 
należą się również Ministerstwu Nauki i Informatyzacji za wsparcie fi-
nansowe w czasie przygotowania obecnej publikacji w ramach projektów 
badawczych.
 Wydawcy inwentarza są świadomi, że w olbrzymim zbiorze ARSI 
mogą się znajdować jeszcze inne dokumenty związane z działalnością 
jezuitów polskich, do których dotąd nie dotarto. Dotyczy to szczególnie 
działów związanych z innymi asystencjami i prowincjami oraz z Fondo 
Gesuitico. Będziemy więc czynić dalsze poszukiwania, by ewentual nie 
w przyszłości opublikować tom uzupełniający.
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ASSISTENTIA ITALIAE

Ital. 1
Vota simplicia et aliquot professiones

in universa Societate, 1543-1584

Formuły ślubów („Vota”) dla jezuitów polskich i litewskich zacho-
wały się głównie w dziale „Germania” oraz „Lituania”. W tym inwen-
tarzu podajemy zachowane formuły ślubów z XVI wieku przesłane do 
Rzymu oraz formuły ślubów złożonych przez jezuitów polskich i li-
tewskich w XVII i XVIII wieku, poza granicami własnego kraju, które 
w konsekwencji weszły do kolekcji innych prowincji.

The formulas of vows („Vota”) written down by Polish and Lithua-
nian Jesuits are preserved mainly in the sections „Germania” and 
„Lituania”. This inventory lists extant 16th-century formulas that were 
sent to Rome and 17th/18th-century formulas of vows which were made 
by Polish and Lithuanian Jesuits working abroad and which were sub-
sequently included in the collections pertaining to other provinces.

 Strobelius Christophorus, simpl., Viennae, 21 IX 1567, f. 73r.

Ital. 2
Vota simplicia et aliquot professiones

in universa Societate, 1543-1584

Michonis Matthaeus, simpl., Forolivii, 22 VII 1562, f. 587r.

Ital. 3
Vota, 1542-1582

 Masellus Ludovicus, 4v, Romae, 8 IX 1575, f. 161r-162r.
 Good Gulielmus, 4v, Romae, 8 IX 1577, f. 185r-186r.
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 Fridelius Simon, 3v, Romae, 13 XII 1570, f. 302r.
 [Wysocki] Visocius Simon, 3v, Romae, 9 IV 1571, f. 338r.

Ital. 4
Professi 4 votorum, 1581-1599

 Odescalcus Ludovicus, 4v, Patavii, 24 IV 1583, f. 7r-7ar.
 Laterna Martinus, 4v, Romae, 25 VIII 1586, f. 76r-77r.
 Dandini Hieronymus, 4v, Patavii, 8 IX 1589, f. 146r-147r.
 Vega Emmanuel de, 4v, Neapoli, 31 VII 1595, f. 218r-218v.
 Rogerius Ludovicus, 4v, Neapoli, 27 IV 1597, f. 273r-273v.
 Vivaldus Augustinus, 4v, Romae, 3 I 1599, f. 324r-325r.

Ital. 5
Professi 4 votorum, 1600-1610

 [Ławicki] Lavicius Andreas, 4v, Romae, 2 II 1601, f. 207r-208r.

Ital. 6
Professi 4 votorum, 1611-1618

 Lutius Andreas, 4v, Firmi, 28 XII 1614, f. 145r-146r.
 Kinardus David, 4v, Romae, 30 XII 1618, f. 331r-332r.

Ital. 13
Professi 4 votorum, 1654-1657

 Grabenius Adalbertus, 4v, Maceratae, 8 XII 1657, f. 295r-296r.

Ital. 33
Professi 4 votorum, 1765-1773

 Maruti Josephus, 4v, Florentiae, 2 II 1772, f. 260r-261r.
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Ital. 43
Vota coadiutorum temporalium, 1615-1623

Briano Giacomo, coad. temp., Piacenza, 29 VI 1622, f. 210r.

Ital. 57
Vota simplicia, 1542-1606

Hagenau Simon, simpl., Romae, 1 I 1557, f. 184r.
Rozdrażewski Stanislaus, simpl., Viennae, 17 IV 1560, f. 206r.
Jacobi Joannes, simpl., Brunsbergae, 5 XI 1568, f. 374r.
Scotus Robertus, simpl., Brunsbergae, 5 XI 1568, f. 374r.
Phae Petrus, simpl., Brunsbergae, 1568, f. 374r.
Zanthenus Joannes, simpl., Brunsbergae, 5 XI 1568, f. 374v.
Bemius Arnoldus, simpl., Brunsbergae, 5 XI 1568, f. 375r.
Besserer Georgius, simpl., Brunsbergae, 5 XI 1568, f. 375v.
Camerarius Guilelmus, simpl., Brunsbergae, 5 XI 1568, f. 375v.
Finibus Christophorus a, simpl., Brunsbergae, 6 XI 1568, f. 375v.
Zdelaritius Thomas, simpl., Viennae, 21 IX 1567, f. 377r.
Winzerer Joannes, simpl., Brunsbergae, 6 XI 1568, f. 380r.
Bochnerus Jodocus, simpl., Brunsbergae, 7 XI 1568, f. 380v.
Haslerus Matthias, simpl., Pragae, 25 VII 1567, f. 383r.
Strobelius Christophorus, simpl., Viennae, 21 IX 1567, f. 387r.
Gyngalio Wolfgangus, simpl., Pultoviae, 24 VII 1568, f. 388r.
Rozdrażevius Stanislaus, simpl., Pultoviae, 24 VII [1568], f. 388r.
Theobolcius Albertus, simpl., 1568, f. 388v.
Sędcovius Nicolaus, simpl., Pultoviae, 24 VII 1568, f. 389r.
Woydo Albertus, simpl., Pultoviae, 24 VII 1568, f. 389r.
Hack Georgius, simpl., Pultoviae, 24 VII 1568, f. 389v.
Michonis Matthaeus, simpl., Dilingae, 6 I 1567, f. 395v.

Ital. 58
Vota simplicia, 1548-1565

Michonis Matthaeus, simpl., 16 XI 1561, f. 200r.
Rozdrażewski Stanislaus, simpl., Viennae, 18 IV 1563, f. 207r.
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Ital. 59
Vota simplicia, 1548-1568

Zanthenus Joannes, simpl., Brunsbergae, 1 VIII [1564], f. 133r.
Hauckesche Theodorus ab, simpl., Viennae, 18 IV 1563, f. 161r.
Strobelius Christophorus, simpl., Romae, 11 IV 1555, f. 190r.
Bemius Arnoldus, simpl., Novomagii, 1 VIII 1562, f. 199r.
[Krassowski] Crassowski Lucas, simpl., Viennae, 25 XII 1559, f. 228r.
Widmanstadius Philippus, simpl., Brunsbergae, 29 IX [1567], f. 262r.

Ital. 60
Professiones et vota simplicia, 1550-1598

Michonis Matthaeus, simpl., Forolivii, 6 I 1563, f. 241r.
Michonis Matthaeus, simpl., Forolivii, 1 I 1562, f. 250r.
Houletus Joannes, simpl., Audomaropi, 6 I 1574, f. 292r.
Hayli Mauritius, simpl., Laureti, 6 I 1562, f. 304r.

Rom. 4 I-II
Epistolae ad provincialem Provinciae Romanae, 1646-1657

Epistola P. generalis Vincentii Carrafa ad Valentinum Mangioni, Romae 
14 VIII 1646, f. 15r-16v. – Encyclicae de cardinale [Joanne] Casimiro, f. 17r.

Rom. 28
Epistolae Generalium ad nostros, 1643-1644

Epistola P. generalis [Mutii Vitelleschi] ad P. rectorem in Loreto, 14 
V 1644, f. 204r.

Rom. 33
Epistolae Generalium, 1665-1670

Epistola P. generalis Joannis Pauli Oliva ad P. Adamum Kochański, 
14 XII 1669, f. 495v.

Epistola P. generalis Joannis Pauli Oliva ad P. Adamum Kochański, 
17 XII 1669, f. 496v.
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Rom. 53-77
Catalogi triennales 1571-1770

W katalogach trzyletnich wymieniani są m.in. jezuici polscy, któ-
rzy przebywali w Rzymie, głównie w nowicjacie (Domus Probationis), 
na studiach w Collegium Romanum, lub też byli penitencjarzami, czyli 
spowiednikami, w Bazylice św. Piotra w Rzymie lub w Loreto.

The three-year catalogues enumerate e.g. Polish Jesuits who stayed 
in Rome, particularly in the novitiate house („Domus Probationis”), or 
studied at the „Collegium Romanum”, or worked as penitentiaries, i.e. 
confessors, in St Peter’s Basilica in Rome or in Loreto.

Rom. 79-82, 88, 94-109
Catalogi breves 1598-1773

W katalogach rocznych wymieniani są, podobnie jak w katalogach 
trzyletnich, m.in. Polacy, którzy przebywali w Rzymie, głównie w no-
wicjacie (Domus Probationis), na studiach w Collegium Romanum, lub 
też byli penitencjarzami w Bazylice św. Piotra w Rzymie lub w Loreto.

The one-year catalogues, similarly to the three-year, enumerate e.g. 
Polish Jesuits who stayed in Rome, particularly in the novitiate house 
(„Domus Probationis”), or studied at the „Collegium Romanum”, or 
worked as penitentiaries, i.e. confessors, in St Peter’s Basilica in Rome 
or in Loreto.

Rom. 112
Catalogus novitiorum [ad S. Andream], 1565-1657

Początkowo nowicjuszów gromadzono w Domu Profesów przy 
obecnym kościele Il Gesù. W 1569 roku przeniesiono ostatecznie nowi-
cjat do Domu Probacji przy kościele św. Andrzeja na Kwirynale, gdzie 
przetrwał on do kasaty zakonu w 1773 roku. W nowicjacie tym prowa-
dzono kilka rodzajów ksiąg z wykazami nowicjuszów; niektóre zostały 
opisane niżej. Podajemy je dla ułatwienia badań nad Polakami przeby-
wającymi w Rzymie, szczególnie w XVI wieku.

Initially, novices resided in the House of the Professed at the 
present-day church of Il Gesù. In 1569 the novitiate was finally moved 
to the probation house at St Andrew’s Church in the Quirinal and func-
tioned there until the 1773 suppression of the order. In the novitiate, 

Polonica w ARSI...2
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several kinds of registers of novices were kept. Some of them are de-
scribed below so as to facilitate research on the Poles who lived in 
Rome, especially in the 16th century.

[Kuklinowski Georgius] Giorgio Polono, 12 V 1565, p. 1.
[Wujek Jacobus] Giacomo Polono, 25 VII 1565, p. 2.
Fridelius Simon, 6 X 1567, p. 9.
Frizio Giorgio, 15 X 1567, p. 9.
Kostka Stanislaus, 28 X 1567, p. 9.
Warszewicki Stanislaus, 24 XI 1567, p. 9.
Koziegłowski Joannes, 25 XI 1567, p. 9.
[Żiwek] Zivecus Thomas, 25 XI 1567, p. 9.
Skarga Petrus, 2 II 1569, p. 13.
Wysocki Simon, 2 II 1569, p. 13.
Kraker Leonardus, 21 X 1569, p. 16.
Rabb Justinus, 1 XI 1569, p. 16.
[Goliński Pakosz Bernardus] Pacuzio Paolo, 13 I 1570, p. 17.
Raszek Martinus, 2 II 1570, p. 17.
Herbest Benedictus, 22 III 1571, p. 19.
Herbest Stanislaus, 22 III 1571, p. 19.
[Leopoliensis] Giovanni Ruteno de Leopoli, 22 III 1571, p. 19.
Grodzicki Stanislaus, 31 III 1571, p. 19.
Jebaszek Martinus, 15 VIII 1571, p. 20.
Bartsch Fridericus, 29 VIII 1572, p. 22.
Mroskowski Albertus, 3 XII 1574, p. 26.
Kumelis Joannes, 14 IV 1575, p. 27.
Szadek Sebastianus, 30 IV 1575, p. 27.
Nikowski Simon, 15 X 1575, p. 28.
Boxa Paulus, 20 XI 1575, p. 29.
Sawicki Gaspar, 16 IX 1576, p. 30.
[Budźwiłł] Hieronymus, 21 IV 1577, p. 32.
[Ilmanowski] Gaspar, 28 III 1579, p. 36.
[Zakrzewski] Zackrevio Lucas, 2 XI 1580, p. 41.
[Ruszkowski] Ruscovius Valentinus, 28 V 1581, p. 43.
[Śmiglecki] Smilicio Martinus, 4 X 1581, p. 44.
Lisowski Sebastianus, 18 X 1581, p. 44.
[Koczanowski] Cosanoski Albertus, 18 X 1581, p. 44.
[Klein] Clain Joannes di Prussia, 25 IV 1583, p. 50.
Buszkowski Andreas, 14 IX 1584, p. 54.
[Wargocki] Bartholomaeus Polonus, 8 II 1585, p. 55.
[Włoszek] Vuslesk Andreas, 3 VII 1585, p. 57.
[Porębski] Porembni Samuel, 24 IX 1585, p. 57.
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P. Ujazdowski Martinus, 19 VI 1586, p. 60.
Stefanowski Hieronymus, 9 III 1587, p. 62.
Oborski Stanislaus, 1 IV 1587, p. 62.
[Karwiński] Cabvinius Alexius, 6 XI 1587, p. 66.
Fontanino Joannes Baptista, 3 XI 1589, p. 72.
Tyszkiewicz Georgius, 23 XI 1593, p. 84.
Fabricius Valentinus, 8 XII 1593, p. 84.
[Łęczycki] Lancicius Nicolaus, 9 X 1593, p. 84.
[Szembek] Schembek Fridericus, 2 II 1597, p. 96.
Groth Georgius, 2 VII 1600, p. 108.
Ossoliński Jacobus, 31 V 1601, p. 112.
Wilkanowski Petrus, 7 IX 1601, p. 112.
Gutteter Andreas, 7 IX 1601, p. 113.
Porembski Stanislaus, 19 IX 1601, p. 113.
Rudnicki Premislaus, 31 X 1601, p. 115.
Oborski Nicolaus, 3 X 1602, p. 119.
Domaniewski Stanislaus, 7 IX 1603, p. 123.
Sobański Joannes, 14 X 1603, p. 124.
Sieński Petrus, 27 X 1603, p. 124.
[Morsztyn] Monstin Pietro della Minore Polonia, 20 IX 1604, 

p. 127.
Kuhn Andreas, 4 IV 1605, p. 133.
Woyna Stanislaus, 24 XI 1605, p. 137.
Cossius Joannes, 27 XI 1605, p. 138.
Golemowski Jacobus, 27 XI 1605, p. 138.
[Brzechfa] Brekfa Stanislaus, 13 VII 1607, p. 146.
[Parzevius] Parsercio Martinus, 5 VIII 1608, p. 149.
P. Rakowski Nicolaus, 16 XI 1608, p. 151.
[Wielicki] Vielischi Victorinus, 12 V 1611, p. 165.
Hincza Martinus, 28 VII 1613, p. 173.
Pstrokoński Stanislaus, 7 IX 1613, p. 173.
[Lichański] Lincanski Jacobus, 31 XII 1613, p. 175.
Pikarski Laurentius, 1614, p. 177.
[Wołucki] Volucci Nicolaus, 1614, p. 177.
Sokołowski Stanislaus, 12 I 1616, p. 179.
Grodziński Nicolaus, 14 VI 1619, p. 187.
Taranowski Stanislaus, 27 III 1620, p. 190.
Klinger [Clinger] Andreas, 8 IX 1620, p. 191.
Męciński Albertus, 18 IV 1621, p. 193.
P. Mielafuscki Ignatius, 6 VI 1624, p. 204.
Rangiuticki Girolamo Polacco, 16 X 1625, p. 209.
Darowski Joannes, 24 XI 1625, p. 210.
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Swan Deleszkan Alexander, 22 X 1630, p. 226.
Lewicki Joannes, 15 VII 1632, p. 234.
Zborowski Adamus Alexander, 19 III 1633, p. 235.
Przeczkowski Ludovicus, 11 VI 1638, p. 284-285.
Żaboklicki Joannes, 27 VII 1639, p. 294-295.
Grabenius Adalbertus, 20 XII 1639, p. 296-297.
Grabenius Marcus Ludovicus, 21 VII 1640, p. 300.
Zboromiski Michael, 9 VIII 1640, p. 300-301.
Joannes Casimirus [Vasa], 24 IX 1643, p. 322-323.
Branicki Stanislaus, 24 X 1643, p. 324-325.
Wojeński Alexander, 24 VII 1649, p. 354-355.
Rozdrażewski Joannes Constantinus, 13 X 1652, p. 364-365.
Korman Joannes, 30 VII 1655, p. 370-371.

Rom. 117
Epistolae, 1621-1650

Epistola Alberti Męciński ad P. generalem Mutium Vitelleschi, Ro-
mae, 1626, f. 79r-79v. 

♦ ATJKr. fot. 52 II, k. 69-70.

Rom. 161 I-II
Historia Collegii Poenitentiarium S. Petri et Laureti

Papież Pius V przekazał jezuitom w 1569 roku obowiązki peniten-
cjarzy w Bazylice św. Piotra, a w 1570 roku przeznaczył dla nich osob-
ny dom w pobliżu Bazyliki. Zarówno w Rzymie, jak i w Loreto, rezy-
dował od XVI do XVIII wieku jezuita polski, spowiednik, dla obsługi 
pielgrzymów z terenów dawnej Rzeczypospolitej.

In 1569 Pope Pius V appointed the Jesuits as penitentiaries (i.e. 
confessors) in St Peter’s Basilica and in 1570 gave them a residence in 
its vicinity. In the 16th-18th centuries, both in Rome and Loreto, there 
always lived a Polish Jesuit who heard confessions of pilgrims arriving 
from the Commonwealth of Poland and Lithuania.

 De visitatione Poenitentiarii S. Petri per card. Stanislaum Hosium et 
de statutis Poenitentiariae, 1578, f. 7r, 62r.
 Catalogus Collegii Poenitentiarii S. Petri, 1655-1656 [P. Michael 
Ginkiewicz], f. 80r.
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 Epistola PP. poenitentiarium ad P. generalem Goswinum Nickel, 
subscribit etiam P. Michael Ginkiewicz, 28 X 1658, f. 109r-110v.
 In Collegio Poenitentiarium S. Petri, de P. Alberto Mroscovio ex 
Collegio Romano, 25 VIII 1578, f. 169r.

Rom. 167
Cappellette di S. Stanislao

 Notizie istoriche appartenenti alle cappellette di S. Stanislao Kost-
ka, ital., f. 01-04, 1-47e.

→ Historia powstania kaplicy św. Stanisława Kostki przy kościele św. Andrzeja na Kwiry-
nale, rękopis z planami.

Rom. 167a
Cappellette di S. Stanislao

Notizie istoriche appartenenti alle cappellette di S. Stanislao Kost-
ka, ital., copia, f. 1r-50r.

Rom. 167b
Cappellette di S. Stanislao

Origine delle cappellette di San Stanislao, 1702-1703, ital., f. 1r-9r.

Rom. 168
Cappellette di S. Stanislao

Notizie istoriche appartenenti alle cappellette di S. Stanislao Kost-
ka, ital., copia, f. 1r-55r.

Rom. 169
Registrum Novitiorum, 1556-1668

Michoń Matthaeus, 12 XII 1560, f. 4r.
Brocus Adamus, 14 III 1565, f. 6v.
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Kuklinowski Georgius, 12 V 1565, f. 7r.
Fridelius Simon, 6 X 1567, f. 8r.
Kostka Stanislaus, 25 X 1567, f. 8r.
Warszewicki Stanislaus, 24 XI 1567, f. 8r.
Zivecus [Żiwek] Thomas, 25 XI 1567, f. 8r.
Koziegłowski Joannes, 25 XI 1567, f. 8r.
Skarga Petrus, 2 II 1569, f. 8v.
Wysocki Simon, 2 II 1569, f. 8v.
Fridelius Simon, 6 X 1567, f. 9v.
Fricius Georgius, 15 X 1567, f. 9v.
Kostka Stanislaus, 28 X 1567, f. 9v.
Warszewicki Stanislaus, 24 XI 1567, f. 9v.
Koziegłowski Joannes, 25 XI 1567, f. 9v.
[Żiwek] Zivecus Thomas, 25 XI 1567, f. 9v.
Skarga Petrus, 2 II 1569, f. 10r.
Wysocki Simon, 2 II 1569, f. 10r.
Kraker Leonardus, 21 X 1569, f. 10r.
Rabb Justinus, 1 XI 1569, f. 10r.
Goliński Pakosz Bernardus, 13 I 1570, f. 10v.
Raszek Martinus, 2 II 1570, f. 10v.
Herbest Benedictus, 31 III 1571, f. 10v.
[Leopoliensis, Wąchalius] Parvus Joannes, 31 III 1571, f. 10v.
Grodzicki Stanislaus, 31 III 1571, f. 10v.
Herbest Stanislaus, 31 III 1571, f. 11r.
Jebaszek Martinus, 17 VIII 1571, f. 11r.
Bartsch Fridericus, 29 VIII 1572, f. 11r.
Mroskowski Albertus, 3 XII 1574, f. 11v.
Kumelis Joannes, 14 IV 1575, f. 12r.
[Szadek] Gariofilus Sebastianus, 27 IV 1575, f. 12r.
Nikowski Simon, 15 X 1575, f. 12r.
Boxa Paulus, 20 XI 1575, f. 12r.
Sawicki Gasparus, 16 IX 1576, f. 12v.
Budźwiłł Hieronymus, 2 IV 1577, f. 12v.
Ilmanowski Gasparus, 28 III 1579, f. 15.
Zakrzewski Lucas, 2 XI 1580, f. 16r.
[Ruszkowski] Ruscovius Valentinus, 20 VI 1581, f. 16r.
Śmiglecki Martinus, 4 X 1581, f. 16r.
Lisowski Sebastianus, 18 X 1581, f. 16r.
Koczanowski Albertus, 18 X 1581, f. 16r.
Buszkowski Andreas, 14 IX 1584, f. 17v.
Wargocki Bartholomaeus, 8 II 1585, f. 17v.
Włoszek Andreas, 3 VII 1585, f. 18r.
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Porębski Samuel, 24 X 1585, f. 18r.
Ujazdowski Martinus, 19 VI 1586, f. 18r.
Stefanowski Hieronymus, 9 III 1587, f. 18v.
Oborski Stanislaus, 1 IV 1587, f. 18v.
Curtius Georgius, 17 IV 1587, f. 18v.
[Karwiński] Carvinius Alexius, 6 XI 1587, f. 18v.
Fontanino Joannes, 3 XI 1589, f. 19r.
Rozwadowski Joannes, 15 VIII 1591, f. 19v.
[Łęczycki] Lancicius Nicolaus, 17 II 1591, f. 20r.
Tyszkiewicz Georgius, 23 XI 1593, f. 20v.
Fabricius Valentinus, 8 XII 1593, f. 20v.
Schembek Fridericus, 2 II 1597, f. 21v.
Groth Georgius, 2 VII 1600, f. 23r.
Ossoliński Jacobus, 31 V 1601, f. 23r.
Wilkanowski Petrus, 7 IX 1601, f. 23v.
Gutteter Andreas, 7 IX 1601, f. 23v.
Porembski Stanislaus, 19 IX 1601, f. 23v.
Rudnicki Premislaus, 31 X 1601, f. 23v.
Rudnicki Petrus, 31 X 1601, f. 23v.
Oborski Nicolaus, 3 X 1602, f. 24r.
Domaniewski Stanislaus, 7 IX 1603, f. 24r.
Sobański Joannes, 14 X 1603, f. 24r.
Sieński Petrus, 27 X 1603, f. 24r.
Morstin Petrus, 20 IX 1604, f. 24v.
Kuhn Andreas, 4 IV 1605, f. 25r.
Woyna Stanislaus, 24 XI 1605, f. 25r.
Cossius Joannes, 27 XI 1605, f. 25r.
Golemowski Jacobus, 27 XI 1605, f. 25r.
Brzechfa Stanislaus, 13 VII 1608, f. 26r.
Parzevius Martinus, 5 VIII 1608, f. 26r.
Rakowski Nicolaus, 9 XI 1608, f. 26v.
Wielicki Victorinus, 29 V 1611, f. 27r.
Hincza Martinus, 28 VII 1613, f. 28r.
Pstrokoński Stanislaus, 7 IX 1613, f. 28r.
Lichański Jacobus, 31 XII 1613, f. 28r.
Sokołowski Stanislaus, 4 I 1616, f. 28v.
Grodziński Nicolaus, 14 VI 1619, f. 29r.
Taranowski Stanislaus, 7 III 1620, f. 29r.
[Klinger] Clinger Andreas, 8 IX 1620, f. 29r.
Męciński Albertus, 18 IV 1621, f. 29v.
Darowski Joannes, 24 XI 1625, f. 30v.
Swan Deleszkan Alexander, 22 X 1630, f. 31v.
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Lewicki Joannes, 15 VII 1632, f. 32v.
Zborowski Adamus, 10 III 1633, f. 32v.
Przeczkowski Ludovicus, 11 VI 1638, f. 34r.
Żaboklicki Joannes, 27 VII 1639, f. 34v.
Grabenius Marcus Ludovicus, 21 VII 1640, f. 35r.
Zboromiski Michael, 9 VIII 1640, f. 35r.
Joannes Casimirus Vasa, 24 IX 1643, f. 35v.
Branicki Stanislaus, 24 X 1643, f. 35v.
Wojeński Alexander, 24 VII 1649, f. 37r.
Korman Joannes, 30 VII 1655, f. 38r.
Cieciszewski Nicolaus, 28 X 1655, f. 38v.

Rom. 170
Novitii in Domo Professa admissi, 1556-1569

Kuklinowski Georgius, f. 80r.
Finibus Christophorus de, f. 82v.
Fridelius Simon, f. 93r.
Fricius Georgius, f. 93v.
Stanislaus Kostka, f. 93v.
Warszewicki Stanislaus, f. 94r.
[Żiwek] Zivecius Thomas, f. 94r.
Kozieglovius Joannes, f. 94r.
Scarga Petrus, f. 95v, 100v.
Visocius Simon, f. 100v-101r.

Rom. 171a
Ingressus Novitiorum, 1569-1594

[Kraker] Cracier Leonardus, 21 X 1569, f. 6v.
Rabbus Justus, 1 XI 1569, f. 7r.
[Goliński] Pacutius Bernardus, 13 I 1570, f. 8v.
Rasek Martinus, 2 II 1570, f. 8v.
Herbestus Stanislaus, 31 III 1571, f. 14r.
Leopolitanus Parvus Joannes, 31 III 1571, f. 14r.
Herbestus Benedictus, 31 III 1571, f. 14v.
Grodicius Stanislaus, 31 III 1571, f. 14v.
Jebasek Martinus, 15 VIII 1571, f. 15v.
Bartsch Fridericus, 29 VIII 1572, f. 21v.
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Mroscovius Albertus, 3 XII 1574, f. 32r.
Kumelis Joannes, 14 IV 1575, f. 33v.
[Sadecius] Sadcovius Sebastianus, 27 IV 1575, f. 34r.
Nicovius Simon, 15 X 1575, f. 37r.
Boxa Paulus, 20 XI 1575, f. 38v.
Sawicki Gasparus, 16 IX 1576, f. 44r.
Butuillus Hieronymus, 21 IV 1577, f. 47r.
[Ilmanowski] Ilmanuschi Gasparus, 28 III 1579, f. 59v.
[Zakrzewski] Zacrevius Lucas, 2 XI 1580, f. 72v.
[Ruszkowski] Ruscovius Valentinus, 12 VI 1581, f. 75v.
Śmiglecki Martinus, 3 X 1581, f. 77r.
Koczanowski Albertus, 18 X 1581, f. 77v.
[Lisowski] Sebastianus, 18 X 1581, f. 78.
Krosnowski Florianus, 27 V 1582, f. 81v.
Nahaj Gasparus, 21 IX 1582, f. 84v.
[Klein] Clain Joannes, 25 IV 1583, f. 88v.
Buszkowski Andreas, 14 IX 1584, f. 94v.
Wargocki Bartholomaeus, 8 II 1585, f. 97r.
Włoszek Andreas, 3 VII 1585, f. 98v.
Porębski [Porembny] Samuel, 24 X 1585, f. 99v.
Ujazdowski Martinus, 19 VI 1586, f. 103r.
Stefanowski Hieronymus, 9 III 1587, f. 103v.
Oborski Stanislaus, 1 IV 1587, f. 105v.
Curtius Georgius, 17 IV 1587, f. 106r.
Rozwadowski Joannes, 15 VIII 1591, f. 129v-130r.
Tyszkiewicz Georgius, 23 XI 1593, f. 145r.
Fabricius Valentinus, 8 XII 1593, f. 145r.
→ Zapis obejmuje wyposażenie przyniesione do nowicjatu.

Rom. 172
Ingressus Novitiorum, 1594-1630

Szembek Fridericus, 18v.
Groth Georgius, 2 VII 1600, f. 39r.
Ossoliński Jacobus, 31 V 1601, f. 48v.
Gutteter Andreas, 7 IX 1601, f. 49v.
Wilkanowski Petrus, 7 IX 1601, f. 50r.
Porembski Stanislaus, 19 IX 1601, f. 50v.
Rudnicki Premislaus, 31 X 1601, f. 53v.
Rudnicki Petrus, 31 X 1601, f. 54r.
Oborski Nicolaus, 3 X 1602, f. 62v.
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Domaniewski Stanislaus, 7 IX 1603, f. 70v.
Sobański Joannes, 14 X 1603, f. 72r.
Sieński Petrus, 27 X 1603, f. 73r.
Kuhn Andreas, 4 IV 1605, f. 88r.
Woyna Stanislaus, 24 XI 1605, f. 96r.
Cossius Joannes, 27 XI 1605, f. 96v.
Golemowski Jacobus, 27 XI 1605, f. 97r.
Parzevius Martinus, 5 VIII 1608, f. 116v.
Wielicki Victorinus, 29 V 1611, f. 151r.
Hincza Martinus, 28 VII 1613, f. 164r.
Pstrokoński Stanislaus, 7 IX 1613, f. 164v.
Lichański Jacobus, 31 XII 1613, f. 167r.
Sokołowski Stanislaus, 4 I 1616, f. 177r.
Grodziński Nicolaus, 14 VI 1619, f. 194v.
Taranowski Stanislaus, 7 III 1620, f. 197v.
Klinger [Clinger] Andreas, 8 IX 1620, f. 199r.
Męciński Albertus, 18 IV 1621, f. 201r.
Darowski Joannes, 24 XI 1625, f. 239r.
Swan Deleszkan Alexander, 22 X 1630, f. 268v.
→ Zapis obejmuje wyposażenie przyniesione do nowicjatu.

Rom. 173
Ingressus Novitiorum, 1631-1675

Zborowski Adamus, 10 III 1633, f. 11v.
Lewicki Joannes, 15 VII 1632, f. 19v.
Przeczkowski Ludovicus, 11 VI 1638, f. 37r.
Żaboklicki Joannes, 27 VII 1639, f. 43v.
Grabenius Adalbertus, 20 XII 1639, f. 46r.
Grabenius Marcus Ludovicus, 21 VII 1640, f. 49r.
Zboromiski Michael, 9 VIII 1640, f. 49v.
Branicki Stanislaus, 24 X 1643, f. 64r.
Wojeński Alexander, 24 VII 1649, f. 85v.
Korman Joannes, 30 VII 1655, f. 102r.
Sikurowicz Joannes, 22 VII 1675, f. 172v.
→ Zapis obejmuje wyposażenie przyniesione do nowicjatu.
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Rom. 218
Loreto – Poenitenziarii

Jezuici pracowali jako penitencjarze w Loreto od 1554 roku; papież 
Grzegorz XIII przekazał im w 1580 roku w tym mieście Kolegium Illy-
ricum, a papież Klemens VIII nadał w 1601 roku penitencjarzom z Lo-
reto szerokie przywileje. Katalog penitencjarzy loretańskich, w tym 
Polaków, notuje datę rozpoczęcia posługi spowiednika oraz zmiany 
w obsadzie kolegium penitencjarzy, a także datę śmierci tych, którzy 
zmarli na swoim stanowisku.

In Loreto, the Jesuits worked as confessors since 1554. In 1580, 
Pope Gregory XIII entrusted them with the management of the local 
„Collegium Illyricum”, and in 1601 the Loreto confessors were granted 
a wide range of privileges by Pope Clement VIII. The catalogue of the 
Loreto confessors, including Poles, provides the dates when they be-
gan work, the dates of their deaths if they died in Loreto, and describes 
changes in the composition of the group.

Simon Fridelius, obiit 29 XI 1601, f. 36v.
Jacobus Potocius, obiit 17 XI 1622, f. 37v, 38v.
Florianus Kosiński, 1623, f. 39r.
Jacobus Zichowicz, obiit 27 VIII 1631, f. 40r.
Gasparus Zwolinskius, Polonus, f. 40r.
Petrus Stefanowicz, 1644, f. 41v.
Gasparus Zwoliński, 1633, obiit 1646, f. 41v.
Joannes Sapałecki, rediit in Poloniam 1655, f. 41v.
Thomas Thyll, ad XI 1663, f. 44r.
Theophilus Rutka, 1664, f. 45r.
Stanislaus Niewęgłowski, 6 III 1664, f. 45r.
Albertus Bartochowski, 30 V 1678, f. 49r.
Chrisostomus Szynkiewicz, suffectus in locum P. Stanislai Niewę-

głowski hic defuncti, 13 X 1692, f. 51r.
Joannes Cywiński, in locum P. Szynkiewicz, 2 XII 1692, f. 52r.
Joannes Juszkiewicz (Juśkiewicz), Polonus, successit P. Cywiński, 

8 XI 1700, f. 54v.
Joannes Cywiński venit ex Polonia pro lingua italica, 7 IX 1704, in 

locum P. Lazzarini, f. 56r.
Joannes Cywiński reversus est post tredecim menses a suo disces-

su, suffectus est P. Joanne Juszkiewicz pro lingua polonica, 21 I 1709, 
f. 58r.

Christophorus Łabęcki, a die 16 III 1741, f. 71r.
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Josephus Wygonowski, loco P. Łabęcki, approbatus 18 V 1746, 
f. 71v.

♦ Por. druk: L. Grzebień, Polscy penitecjarze w Loreto. „Studia Theologica Varsaviensia”, 
R. 27: 1989, nr 1, s. 247-256.

Mediol. 95
Epistolae, 1626-1645

Epistola P. Alberti Męciński ad P. generalem Mutium Vitelleschi, 
Mediolani, 4 XII 1626, lat., f. 31r-31v.

♦ ATJKr. fot. 52 II, k. 71-72.
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